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احیای ربع رشیدی با شعار نمیشود / تبریز میزبان سی و هفتمین مسابقات سراسری قرآن

مدیرکل اوقاف و امورخیریه آذربایجانشرقی با بیان اینکه برای احیای دانشگاه ربع رشیدی خیزش ملی میخواهد، گفت:

احیای ربع رشیدی زبانا و با شعار امکان پذیر نخواهد بود.

مدیرکل اوقاف و امورخیریه آذربایجانشرقی با بیان اینکه برای احیای دانشگاه ربع رشیدی خیزش ملی میخواهد، گفت: احیای
ربع رشیدی زبانا و با شعار امکان پذیر نخواهد بود.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، حجتالاسلام سیدشهابالدین حسینی ظهر امروز در گفتوگو با خبرنگاران با بیان اینکه
احیای مجموعه تاریخی ربع رشیدی باعث احیای حوزههای علیمه و علوم پزشکی استان آذربایجانشرقی میشود اظهار کرد: هر

موقوفاتی انجام شده آن منطقه در زمینه حوزه علمیه و علمی پیشرفته بوده است.

براساس این گزارش، یکی از مهمترین موقوفات کشور موقوفه ربع رشیدی است که می توان از آن به عنوان معروف ترین و
قدیمی ترین موقوفات تاریخ کشورمان نام برد که از جهات مختلفی شایان توجه است.

این مجموعه علاوه بر اینکه از جهت تاریخی بسیار حائز اهمیت است از لحاظ کارکرد و موارد مصرف نیز کم نظیر است، در ربع
رشیدی انواع موقوفه ها با مصارف گوناگون از مسجد، مدرسه و دار الضیافه گرفته تا موقوفه های مسکونی، درمانی و خیریه

وجود دارد.

اهمیت این مجتمع بزرگ دانشگاهی را نحوه مدیریت و سازماندهی، رشته های آموزشی و منابع مالی آن دو چندان می کند
مهم ترین قسمت این مجتمع یک دانشگاه پزشکی بود که دانشجویانی را از سراسر دنیا از چین تا آلبانی در خود می پروراند. در
آن زمان، ربع رشیدی شامل چهار دانشکده بود که در چهار طرف آن قرار داشت. تعداد این دانشکدهها که به عربی اربع گفته می

شود، سبب تسمیه این مکان به نام ربع رشیدی است.

بنیانگذار و واقف مجموعه ربع رشیدی خواجه رشید الدین فضل اله همدانی، وزیر غازان خان و اولجایتو است که بعد از مسلمان
شدن، سلطان محمد خدابنده نامیده شد.

او مرد علم، سیاست و تدین بود و این خصوصیات به روشنی در اثر وی یعنی ربع رشیدی تجلی کرده است چرا که ربع، مجتمعی
علمی است که بر پایه تقوا و انگیزه دینی تاسیس شده و در برنامه ریزی ها و نحوه اداره همچون یک جامعه تکامل یافته،

شئون سیاسی ـ اجتماعی آن مد نظر قرار گرفته است.

خواجه رشیدالدین که بر علوم متداول زمان خود از علوم اسلامی گرفته تا پزشکی، کشاورزی و مهندسی و نیز زبان های عربی،
مغولی، ترکی، عبری و چینی تسلط داشت با وجود اشتغال فراوان به امور دیوانی، ایام فراغت را به مجالست با دانشمندان

سپری می کرد از این مرد بزرگ تالیفات ارزشمندی در زمینه های گوناگون برجای مانده است.

70 وقف جدید در آذربایجانشرقی در سالجاری

مدیرکل اوقاف و امورخیریه آذربایجانشرقی در ادامه به ثبت 70 وقف جدید در استان آذربایجان شرقی در سالجاری خبر داد و
افزود: مرمت و بازسازی مرقد مطهر امامزادگان عون بن علی و زیدبن علی (علیهم السلام) به اتمام رسیده که روز اول ربیعالاول

به بهرهبرداری میرسد.

سی و هفتمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم اسفند در تبریز برگزار میشود

حجتالاسلام سیدشهابالدین حسینی از برگزاری سیوهفتمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم در دهه اول اسفند در تبریز
خبر داد و گفت: این مسابقات با حضور 500 نفر از راه یافتگان به مسابقات کشوری اعم از خواهر و برادر برگزار میشود.

وی برگزاری همایش «علامه طباطبائی و قرآن»، همایش «استاد شهریار و قرآن»، برپایی کرسیهای تلاوت قرآن باحضور قاریان
مصری، تجلیل از پیشکسوتان خادمان و فعالان قرآنی استان، برپایی نمایشگاه بزرگ فعالیتهای قرآنی استان و برگزاری 100
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محفل قرآنی در استان آذربایجانشرقی از برنامههای جنبی این مسابقات است.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان آذربایجانشرقی تأکید کرد: پخش مسابقات سراسری قرآن کریم به صورت زنده از آنتن شبکه
به بیشتر  بخشیدن هرچه  جلوه  و  دادن  اهمیت  آذربایجان شرقی  و شبکه سهند  ملی، شبکه شما  و سیمای  قرآن صدا 

استعدادهای قرآنی کشور و استان است که مستلزم همکاری سازمان صدا و سیما با این نهاد است.

احدث کلینگهای فوق تخصصی سرطان در تبریز

حسینی از احداث کلینگهای فوق تخصصی مرتبط با سرطان در تبریز در یکی از زمینهای وقفی تبریز خبر داد و گفت: این
کلینگ مراحل اداری آن طی شده و در آینده کلنگ زنی میشود.

این اداره کل در یکی از اراضی موقوفه اقدام به احداث کلینیک تخصصی سرطان کرده که مراحل اداری آن طی شده و بزودی
کلنگزنی خواهد شد.

وی از همت حسن حسیننژاد از خیران استان آذربایجانشرقی که در بازسازی و مرمت 80 مسجد تاریخی تقدیر و تشکر کرد و
گفت: به برکت نظام اسلامی و عنایات رهبر معظم انقلاب، وقف تاحدودی جایگاه مطلوبی را در کشور پیدا کرده و حرکتهای
مثبت و پرثمری شکل گرفته و درحال اجراست، اما هنوز برای رسیدن به نقطه مطلوب و جایگاه واقعی وقف در جامعه اسلامی

فاصله زیادی داریم.

پذیرش دانشجو از مهر سال آینده در دانشکده علوم قرانی

مدیرکل اوقاف و امورخیریه آذربایجانشرقی گفت: دانشکده علوم قرآنی تبریز از مهر ماه سال آینده در مقطع کارشناسی ارشد از
طریق کنکور سراسری دانشجو خواهد پذیرفت.

وی یادآور شد: در هر گرایشی بیشتر از 8 دانشجو نمیپذیریم و رشتههایی مثل مدیریت قرآنی، اقتصاد قرآنی و سایر رشتههای
مضاف که در بحث اقتصاد اسلامی و تحقق اقتصاد مقاومتی تاثیر دارند، تدریس خواهند شد تا پژوهشهای قرآنی در سطح بالا

که تاکنون انجام نگرفته و جای خالی آن کاملا احساس میشود ارائه شود.

دومین همایش وقف و رسانه

مدیرکل اوقاف و امورخیریه آذربایجانشرقی از برگزاری دومین همایش وقف و رسانه در استان آذربایجانشرقی در تبریز در سوم
دی ماه در تبریز خبر داد و گفت: فرهنگ، اقتصاد، علم و فناوری از اولویتهای وقف هستند و برای رسیدن به این اهداف

مستلزم فرهنگسازی، احیا و استیفای حقوق موقوفات است که رسانهها در این حوزه رسالت سنگینی برعهده دارند.

برنامههای هفته وقف

وی با اشاره به نامگذاری ایام هفته وقف خاطرنشان کرد: روز شنبه به نام وقف، سنت نبوی و سیره و ائمه اطهار(علیهم السلام)،
روز یکشنبه به نام وقف، علم و فناوری و نقش حوزه و دانشگاه، روز دوشنبه به نام وقف، تجلی مودت اهل بیت (علیهم السلام)
و تکریم امامزادگان، روز سه شنبه به نام وقف، جهاد اقتصادی و ارتقای بهرهوری موقوفات، روز چهارشنبه به نام وقف، بانوان
واقف و توسعه مشارکتهای اجتماعی و روز پایانی هفته وقف نیز به نام وقف، نهاد ممتاز دینی و نشر فرهنگ قرآنی نامگذاری

شده است.
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